6.18.1-04/0311-01
От 03.11.2016

[bookmark: _GoBack]

О назначении студентам НИУ ВШЭ стипендии имени Е.Т. Гайдара на 2016-2017 учебный год

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 29.09.2016 г. №1239 «О назначении стипендий имени Е.Т. Гайдара на 2016/17 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 1 сентября 2016 г.  по 31 августа 2017 г. ежемесячную стипендию имени Е.Т. Гайдара в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей следующим студентам:
1.1. студентке 2 курса магистратуры образовательной программы «Международные отношения: европейские и азиатские исследования» факультета мировой экономики и мировой политики НИУ ВШЭ (Москва) Казаковой Анастасии Валерьевне, обучающейся  на месте, финансируемом за счет субсидий из федерального бюджета;
1.2. студенту 2 курса магистратуры образовательной программы «Прикладная экономика и экономические методы» Санкт – Петербургской школы экономики и менеджмента НИУ ВШЭ – Санкт – Петербург Шарапудинову Шамилю Шарапудиновичу обучающемуся  на месте, финансируемом за счет субсидий из федерального бюджета.
2. Управлению бухгалтерского учета НИУ ВШЭ (Москва) произвести выплаты стипендий, назначенных п. 1.1., за счет средств целевой субсидии на стипендиальное обеспечение  (51900 ППК; д.136452; ст.290;КВР 340)
3. Директору НИУ ВШЭ – Санкт–Петербург произвести выплаты стипендий, назначенных п.1.2., за счет средств целевой субсидии на стипендиальное обеспечение филиалов НИУ ВШЭ.
4. Выплату стипендии имени Е.Т. Гайдара за сентябрь 2016 г., октябрь 2016 г., произвести  в ноябре 2016 г.

 Проректор							                                   И.С. Чириков